Sauonarola.

dum. Propterea admonet idem Sauonarola, ut tempore syn-
copis paratum habeamus aliquod epithema cordiale, vel
sacculum, micam panis infusam in succo granatorum (ut
dictum est) acidorum, aut agrestia, vel arantiorum, vel
cotoneorum, aut in vino aromatico cum aqua rosacea lym-
phato, vel succo acetosa. Et ubi virtus deiecta est, sepe ex-
hibeas aquam carnis sublimatam; aut ius alteratum cum
succis praedictis frigidis, aut cum santalis. Confert etiam
confectio manus Christi dicta, vel hoc conditum. ℞ con-

Conditum.

serua ros. borag. ana ℥j. corticum citri conditi ℥j. frag.
omnium lapidum pretiosorum margarit. ana ℥β. scobis
auri & argenti ana ℥β. zach. q. s. fiat conditum. vel
℞ pul. diamarg. frig. ℥ij. coralli rub. ℥j. compos. al-
chermes composit. de hyacimbo ana ℥β. syr. de acetos. ci-
tri ℥j. aqua acetosa bugloss. ana ℥j. β. mis. fiat potio. de-

Potio corre-
ficiens.

tur tempore syncopis. Facies aqua ros. buglossa acetos.
aspergatur, trionsand. adiectis cum musco & campbora,
modo non sit mulier suffocationi vteri obnoxia. admonean-
tur odorifera frigida, ut tempore pestis fieri solet. Sauona-
rola etiam frictiones leues in paroxysmis tam in pedibus
quam manibus concedit cum rebus odoriferis, & alio tem-
pore ad somnum inducendum. At leues esse debent, fortes
inflammant, caloremq; augent, & bilem mouent in princi-
pio ut virtus excitetur: verum ea excitata, dimittenda, &
tunc potius febris ratio habenda iuxta tempora eiusdem,
& roborationi virtutis incumbendum cum electuariis &
confectionibus cordialibus ac alterationi caliditatis febrili-
lis, cum alterantibus frigidis. Verum si videris infirmum
desicere spirituum subtilitate & humorum, qui resoluun-
tur a caliditate febrili, tunc studeas, inquit, in crassationi
eorundem, refrigerantibus, slabellis, irrorationibus, etiam
circa testiculos & mulierum pudibunda: est enim hic mo-
dus magna refrigerationis. & iuxta eundem pulpa cru-
rum it-

rum irroranda aqua rosacea exiguo vino aromatico adie-
cto ad spirituum & virtutis renouationem: quin imò vir-
tutem roborabimus etiam cibus in principio paroxysmi &
augmento vel statu, si syncope acri obruantur, aut si ca-
sum virtutis metuamus, semper euitando fortiores euacua-
tiones, vt dictum est.

OBSERVATIO XLII.

DE FEBRE ELODE.

AGRICOLA in Scoënrelo, pago ita dicto,
prope portum Delphium, annorum 40. anno
1566. mense Maio, cum malè haberet, in febrem
elodem incidit, atque hic duobus ferè mensibus in
perpetuo sudore erat. Postea ad hecticam peruenit,
neque vllis remediis vsus est, nisi in fine cum mor-
bus iam confirmatus foret, ita vt tunc commodis re-
mediis morbus tolli non posset. Cum iam ad extre-
mum laboraret, atque in hecticam diuturnam lapsus
esset, ac aphas incurrisset, tunc primum in fine mor-
bi ad agrum deploratum accitus sum. Verùm cum
vtilibus remediis tunc nihil proficerem, præhabito
prognostico, tandem & hic mortuus est.

SCHOLIA.

ELODES febris dicitur, in qua humida dispositione Elodes fe-
corpus resoluitur perpetuo madore ac sudore. bris. Sed
hac tamen febris apud veteres (de qua pauci scripserunt)
longè alia est ab ea, qua sudorifera Anglicana dicta fuit,
de qua tractabimus cum de febre pestilenti tum peste
dicturi sumus. Verùm hac ipsa elodes à veteribus dicta,
multò longior ac diuturnior existit, quemadmodum &
typhodes de qua paulò ante mentionem fecimus. Vbi-
cunque enim sudores diu permanent, corpus resolui necesse
est.

X 2 est.

est. Ceterum cum sudores sicuti, & syncope, symptomata quadam febris existant, de iis plenius dicemus suo loco, videlicet septimo libro cum de symptomatis febrium agemus. Quamobrem cum tractatum omnem de febribus continuis absoluerimus & de putridis continuis: Nunc ad putridas intermittentes progrediamur, huic secundo libro finem imponentes.

OBSERVATIO

FINIS.

ERRATA ADHVC CORRI-

GENDA LIB. I.

Pag. 70. lin. 8. sunt, lege fuit. Pag. 90. lin. 4. § ij. lege § j. p. 113. l. 29. translatus, lege transactis. pag. 116. lin. 13. iubilati, lege petlati. pag. 119. lin. 29. intrubar, lege iuiubar.

LIBRI II. ERRATA SIC CORRIGITO.

Pag. 124. lin. 19. decoct: lege decoct. pag. 136. lin. 35. malis, lege mitis. pag. 136. lin. 20. somnus, lege sciamus. pag. 138. lin. 17. adesse, lege adesset. pag. 141. lin. 10. tumor, lege timor. pag. 143. lin. 18. natalis, lege immutatis. pag. 149. lin. 1. solutis, lege solidis. pag. 151. lin. 17. § is. lege § ij. pag. 175. lin. 15. viros, leg. vires. pag. 183. lin. 20. duobus, leg. duabus. pag. 89. lin. 1. hic, lege his. pag. 193. lin. 16. huic, lege hunc. lin. 17. decumbenti, lege decumbentem. pag. 209. lin. 16. aromatisecus, lege aromatisetur. pag. 211. lin. 27. & 30. furfuræ, lege fatfaræ. pag. 236. lin. 16. minari, lege iuvari. pag. 239. lin. 4. fatis, lege salis. pag. 240. lin. 22. lepidè, lege repide. lin. penult. temporum, lege temperiem. pag. 242. lin. 17. si, lege se. pag. 250. lin. 4. decuit, lege docuit. pag. 261. linea 29. syr. viol. § j. lege § j. pag. 283. lin. 4. prima, lege prona. pag. 297. lin. 15. cynancho, lege cynanche. pag. 297. lin. 16. pituitosæ, lege pernitosæ. pag. 305. lin. 17. postcedi, lege potterdi. lin. 19. fractus, lege tractus. pag. 320. lin. 9. à, lege in. & lin. ultima esse, lege afflo.

OBSER-

OBSERVATIONES MEDICINALES SECUNDUM ORDINEM, QUAE IN HOC PRIMO LIBRO CONTINENTUR.

OBSE. I. De febre ephemera.	Pag. 21
II. De febre ephemera ex motu vehementiore.	27
III. De febre ephemera seu diaria ex vigilia oborta.	31
IIII. De ephemera ex aestu solis.	36
V. De ephemera ex sollicitudine cum ventris constipatione.	41
VI. De diaria seu ephemera in puerpera cum dextra mammilla phlegmone.	45
VII. De diaria seu ephemera mutata in hectica lethali.	51
VIII. De ephemera seu diaria ex frigore condensante poros cutis orta.	54
IX. De ephemera seu diaria febre plurium dierum.	57
X. De febre synocho non putri.	61
XI. De synocho non putri à barbaris synocha inflata dicta.	64
XII. De febre continente citra putredinem, vel synocho non putri, quae tandem in synochum putrem non solum conuersa est, sed etiam in anginam periculosam transmutata.	68
XIII. De synocho non putrida, in qua metus erat, quod in putridam commutaretur.	75
XIIII. De febre sanguinea seu synochorum putredine.	83
XV. De febre continente, seu synocho putri.	88
XVI. De synocho putri lethali in pleuritidem deinde in pulmoniam conuersa.	94
XVII. De febre continente seu synocho putri, cui exanthemata concomitabantur.	95
XVIII. De iuvene carnoso sanguineo, in Vere synocho putri seu continente febre laborante.	102
XIX. De puella à febre synocho putrida continente per fluxum sanguinis narium curata.	108
XX. De muliere sanguinea febre synocho putri correpta, quae mensium fluore desit.	109
XXI. De puero septem annorum, ex febre synocho putri	110
X 3	quarto